
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

      30.12.2016                                                                                        №    1200                  
 

О внесении изменений в  приложение   к 

постановлению администрации района от 

18.12.2015  №  1301   «Об  утверждении  

муниципальной  программы  «Развитие 

дошкольного образования в Вязниковском 

районе на 2016 – 2020 годы» 

 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести  в приложение к постановлению администрации района от 

18.12.2015 № 1301 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы» 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1. 

«Паспорт муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в 

Вязниковском районе на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Дошкольные образовательные организации: 

1.1. Субсидии областного бюджета: 720603,7 тыс. руб. 

2016 год – 141966,1 тыс. руб.,       

2017 год – 144659,4 тыс. руб.,                      

2018 год – 144659,4 тыс. руб., 

2019 год – 144659,4 тыс. руб., 

2020 год – 144659,4 тыс. руб. 

1.2. Средства местного бюджета: 590998,7 тыс. руб. 

2016 год – 130742,7 тыс. руб.,       

2017 год – 115064,0 тыс. руб.,                      

2018 год – 115064,0 тыс. руб., 

2019 год – 115064,0 тыс. руб., 

2020 год – 115064,0 тыс. руб. 

«Объемы и источни-

ки финансирования 

Программы 

1.3. Итого по Программе: 1311602,4 тыс. руб. 
2016 год – 272708,8 тыс. руб.,                      

2017 год – 259723,4 тыс. руб.,                      

2018 год – 259723,4 тыс. руб., 

2019 год – 259723,4 тыс. руб., 

2020 год – 259723,4 тыс. руб.».      

1.2. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить 

в следующей редакции: 



2 

 

«5.  Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

Финансирование реализации данной Программы предусматривается за счет 

привлечения средств областного, местного бюджетов: 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания 

Программы: 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Обеспечение го-

сударственных 

гарантий реали-

зации прав на по-

лучение обще-

доступного и бес-

платного дошко-

льного образова-

ния 

123445,0 

 

128361,0 128361,0 128361,0 128361,0 636889,0 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности организа-

ций дошкольного 

образования 

130742,7 115064,0 115064,0 115064,0 115064,0 590998,7 

Социальная под-

держка детей - 

инвалидов до-

школьного воз-

раста 

521,1 421,4 421,4 421,4 421,4 2206,7 

Компенсация ча-

сти родительской 

платы за при-

смотр и уход за 

детьми в образо-

вательных орга-

низациях, реали-

зующих образо-

вательную про-

грамму дошколь-

ного образования 

18000,0 15877,0 15877,0 15877,0 15877,0 81508,0 

Итого:  272708,8 259723,4 259723,4 259723,4 259723,4 1311602,4

Получателями финансовых средств являются: 

- управление образования администрации Вязниковского района; 

- образовательные организации Вязниковского района, реализующие основ-

ную общеобразовательную программу дошкольного образования.». 



3 

 

1.3. Таблицу «Система целевых индикаторов и показателей по основным 

направлениям деятельности в рамках задач Программы» раздела 6. «Оценка 

эффективности социальных, экономических и экологических последствий от 

реализации программы и прогноз ожидаемых результатов» изложить в 

следующей редакции: 

«Система целевых индикаторов и показателей по основным направлениям 

деятельности в рамках задач Программы 

Основные задачи Показатели Индикаторы 

1 2 3 

1. Развитие сети и созда-

ние дополнительных мест 

для детей путем строи-

тельства новых зданий, 

возврата в систему дошко-

льного образования ис-

пользуемых не по назначе-

нию зданий, создания но-

вых групп в функциони-

рующих организациях за 

счет эффективного исполь-

зования помещений 

количество мест в организациях 

для детей дошкольного возраста 

на 1 тыс. детей в возрасте от 1 

года до 7 лет, проживающих на 

территории района 

 

количество мест, дополнительно 

созданных в образовательных 

организациях, реализующих про-

граммы дошкольного образова-

ния 

 

численность детей в возрасте от 

1 года до 7 лет, охваченных ус-

лугами дошкольного образова-

ния, в том числе в негосударст-

венных дошкольных образова-

тельных организациях 

 

численность детей в возрасте от 

3 до 7 лет, поставленных на учет 

для получения дошкольного об-

разования 

 

 

доступность дошкольного обра-

зования (отношение численности 

детей 3 - 7 лет, которым предос-

тавлена возможность получать 

услуги дошкольного образова-

ния, к численности детей в воз-

расте 3 - 7 лет, скорректирован- 

2016 год - 782 

2017 год - 783 

2018 год - 783 

2019 год - 783 

2020 год - 783 

 

2016 год - 0 

2017 год - 0 

2018 год - 0  

2019 год - 0 

2020 год - 110 

 

2016 год - 3534 

2017 год - 3460 

2018 год - 3460 

2019 год - 3460 

2020 год - 3460 

 

 

2016 год - 0 

2017 год - 0 

2018 год - 0  

2019 год - 0 

2020 год - 0 

 

2016 год - 100 % 

2017 год - 100 % 

2018 год - 100 % 

2019 год - 100 % 

2020 год - 100 %  

1 2 3 

 ной на численность детей в воз-  



4 

 

расте 5 - 7 лет, обучающихся в 

школе) 

2.Организация различных 

типов дошкольных образо-

вательных организаций: 

семейных детских садов,  

игровых центров 

удельный вес численности вос-

питанников негосударственных 

дошкольных образовательных 

организаций в общей численно-

сти воспитанников дошкольных 

образовательных организаций 

2016 год - 0 

2017 год - 0 

2018 год - 0  

2019 год - 0 

2020 год - 0   

 

3. Обеспечение доступным 

дошкольным образованием 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья, 

детей – инвалидов 

доля детей - инвалидов дошко-

льного возраста, охваченных со-

циальной поддержкой 

2016 год - 63 % 

2017 год - 70 % 

2018 год - 80 %  

2019 год - 80 % 

2020 год - 80 %  

 

4. Сохранение и развитие 

кадрового потенциала до-

школьных образователь-

ных организаций, в том 

числе за счет совершенст-

вования новой системы 

оплаты труда, повышения 

её стимулирующих функ-

ций 

отношение средней заработной 

платы педагогических работни-

ков дошкольных образователь-

ных организаций до средней за-

работной платы в сфере общего 

образования во Владимирской 

области 

 

повышение доли педагогических 

и руководящих работников му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, про-

шедших в течение последних 

трех лет повышение квалифика-

ции или профессиональную пе-

реподготовку, в общей числен-

ности педагогических и руково-

дящих работников дошкольных 

образовательных организаций 

2016 год - 100 % 

2017 год - 100 % 

2018 год - 100 % 

2019 год - 100 % 

2020 год - 100 % 

 

 

 

2016 год - 100 % 

2017 год - 100 % 

2018 год - 100 % 

2019 год - 100 % 

2020 год-100 %.».

1.4. Раздел  7. «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы» 

изложить в редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1  постановления  администрации  

района от 18.11.2016 № 958 «О внесении изменений в  приложение к 

постановлению администрации района от 18.12.2015 № 1301 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие дошкольного образования в Вязниковском 

районе на 2016 – 2020 годы».  

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 



5 

 

управления физической культуры и спорта. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

  

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации района 

от 30.12.2016 № 1200            

 

 7. Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы» 

 

в том числе за счет средств № Направления,  

мероприятия 

Срок 

ис-

пол-

не-

ния 

Объем 

финан-

сирова-

ния  

(тыс. 

руб.) 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

област-

ного  

бюджета

местного 

бюджета 

вне-

бюд-

жет-

ных 

средств

Исполнители 

- ответствен-

ные за  реали-

зацию  меро-

приятий 

Ожидае-

мые   ре-

зультаты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного об-

разования 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

123445,0 

128361,0 

128361,0 

128361,0 

128361,0 

 

 123445,0

128361,0

128361,0

128361,0

128361,0

 

  Управление 

образования, 

дошкольные 

образователь-

ные организа-

ции 

 

2. Расходы на обеспечение дея-

тельности организаций дошко-

льного образования 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

130742,7 

115064,0 

115064,0 

115064,0 

115064,0 

 

  130742,7 

115064,0 

115064,0 

115064,0 

115064,0 

 

 Управление 

образования, 

дошкольные 

образователь-

ные организа-

ции 

 

3. Социальная поддержка детей - 

инвалидов дошкольного воз-

раста 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

521,1 

421,4 

421,4 

421,4 

421,4 

 521,1 

421,4 

421,4 

421,4 

421,4 

  Управление 

образования, 

дошкольные 

образователь-

ные организа-

ции 

 



 2

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Компенсация части роди-

тельской платы за присмотр и 

уход за детьми в образова-

тельных организациях, реа-

лизующих образовательную 

программу дошкольного обра-

зования 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

18000,0 

15877,0 

15877,0 

15877,0 

15877,0 

 18000,0 

15877,0 

15877,0 

15877,0 

15877,0 

  Управление 

образования, 

дошкольные 

образователь-

ные организа-

ции 

 

5. Итого:  2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

272708,8 

259723,4 

259723,4 

259723,4 

259723,4

 141966,1

144659,4

144659,4

144659,4

144659,4

130742,7 

115064,0 

115064,0 

115064,0 

115064,0 

   

6. Итого по программе:  1311602,4  720603,7 590998,7    

 


